
 

Diário Oficial Eletrônico 
Ano VI - Edição Nº 1291| Aquidauana - MS | quinta-feira, 3 de outubro de 2019 - 3 Páginas 

Lei Ordinária nº 2.307/2013  www.aquidauana.ms.gov.br 

 

 
Prefeito - Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
Vice-Prefeita - Selma Aparecida de Andrade Suleiman 
Procurador Geral - Heber Seba Queiroz 
Controlador Geral - Edson Benicá 
Secretário Municipal de Administração - Euclides Nogueira Junior 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos - Archibald Joseph Lafayette S. Macintyre 
Secretário Municipal de Meio Ambiente - Roberto Valadares Santos 
Secretária Municipal de Produção - Naiara Nogueira Arguelo 

Secretário Municipal de Assistência Social - Marcos Ferreira C. De Castro 
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - Ana Lúcia Guimarães Alves Corrêa 
Secretária Municipal de Educação - Ivone Nemer De Arruda  
Secretária Municipal de Finanças - Janete Belmonte Dos Reis Portocarrero 
Secretário Municipal de Planejamento, Habitação e Urbanismo - Ronaldo Ângelo De Almeida 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - Humberto Antonio Fleitas Torres 

Diretor da Agência de Comunicação - Alex Ercílio Cabreira De Melo 
Diretor da Fundação do Desporto - Plínio Valejo De Góes 
Diretor Executivo do Procon - Teodoro Nepomuceno Neto 
Diretor Presidente do AquidauaPrev - Gilson Sebastião Menezes 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  
Aquidauana - MS 

Telefone: (67) 3240-1450 
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br 

www.aquidauana.ms.gov.br  

   

 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ...................................................................... 1 

PORTARIAS ............................................................................... 1 

LICITAÇÕES .............................................................................. 1 

CONVÊNIOS .............................................................................. 1 

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

PORTARIA N.º 1541/2019 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 

MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições 

legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei 

Orgânica Municipal,  

R E S O L V E: 

Exonerar a pedido, do Quadro de Pessoal Permanente da 

Administração Pública Municipal, APARECIDA CHAVES VADORA, 

matrícula 12386, Agente Comunitário de Saúde, Nível B, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, com validade a partir 

de 30 de setembro de 2019.  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 01 de outubro de 2019. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

LICITAÇÕES 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 69/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N. º 44/2019 

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO 

O MUNICIPIO DE AQUIDAUANA-MS, por meio do seu Pregoeiro 
Oficial, instituído pelo Decreto Municipal nº 55/2019, considerando 
que após esgotado o prazo para apresentação da Composição de 
Custos Unitários da empresa VERANILCE DA SILVA - ME, conforme 
cláusula “7.9” do edital, se faz necessário alterar o resultado do 
pregão e adjudicação em epígrafe publicado no Diário Oficial 
Eletrônico do Município do dia 25 de setembro de 2019, quarta-feira, 
pág. 01, da seguinte forma:  

Onde se sê:  

Empresa: VERANILCE DA SILVA – ME Valor: R$ 71.105,00Item(s): 
6, 8, 10, 5 

Empresa: ANA PAULA FIGUEIREDO RODRIGUES DO 
NASCIMENTOValor: R$ 45.400,00 

Item(s): 2, 4, 1, 3, 7, 9 

Leia-se:  

Empresa: ANA PAULA FIGUEIREDO RODRIGUES DO 
NASCIMENTOValor: R$ 116.505,00 

Item(s): 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10 

Ficando cancelada a adjudicação da empresa VERANILCE DA 
SILVA – ME e alterada a adjudicação da empresa ANA PAULA 
FIGUEIREDO RODRIGUES DO NASCIMENTO conforme 
especificado acima. 

Aquidauana - MS, 02 de outubro de 2019 

______________________________ 
Murilo Faustino Rodrigues 

Pregoeiro 

CONVÊNIOS 

 

 
 

mailto:publicacao@aquidauana.ms.gov.br
http://www.aquidauana.ms.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VI • Edição Nº 1291 • quinta-feira, 3 de outubro de 2019 

Pág. 2 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

 
 

 

 

 
 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VI • Edição Nº 1291 • quinta-feira, 3 de outubro de 2019 

Pág. 3 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

 

 

 

 

 
 


		2019-10-03T12:01:31-0400
	WILLIAN DOS SANTOS OLIVEIRA:01825007136




